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Datum Referens 

2022-09-26 Dnr 00283/2022 

Utbildningsdepartementet 

103 33 Stockholm 

Remissvar gällande En ny förordning om möjlighet för universitet 

och högskolor att tillhandhålla bostäder 

Kungl. Konsthögskolan har beretts möjlighet att lämna synpunkter på promemorian ”En ny förordning om

möjlighet för universitet och högskolor att tillhandahålla bostäder”. 

I promemorian tas internationalisering upp som en viktig del i att stärka kvaliteten på utbildning och 

forskning i Sverige. Kungl. Konsthögskolan välkomnar därför att det föreslås att det ska vara möjligt för 

universitet och högskolor att hyra ut bostäder till fler grupper av forskare och internationella studenter än 

idag. 

För studenter föreslås det att uthyrning av bostäder inte enbart ska vara möjligt till utbytesstudenter som 

tidigare, utan att det nu även ska kunna omfatta avgiftsskyldiga studenter. Anledningen till att ”free

movers” – fritt inresande studenter – inte föreslås omfattas av den nya förordningen är att ”konkurrensen 

med lärosäten i andra länder bedöms vara större i fråga om de avgiftsskyldiga studenterna” och att dessa 

studenter har ”andra incitament att välja Sverige som studieland än avgiftsskyldiga studenter”. Kungl.

Konsthögskolan delar inte denna bild utan skulle önska att även free movers ska kunna omfattas, då 

högskolans erfarenhet är att enda skillnaden mellan dessa studenter är att de avgiftsskyldiga är studenter 

från länder utanför EU, EES och Schweiz. Konkurrensen med lärosäten i andra länder är inte mindre bland 

de europeiska studenterna och de europeiska studenterna har i grunden inga andra incitament med sina 

studier. Dessa internationella studenter är en viktig målgrupp för högskolan, särskilt när det gäller studier 

på avancerad nivå och de utgör en väsentlig del i att stärka internationaliseringen. 

Konstnärliga högskolor har höga studieavgifter och få stipendier och de avgiftsskyldiga studenterna utgör 

idag endast ett fåtal individer. För att kunna attrahera en större andel internationella studenter är de 

europeiska studenterna en viktig grupp. Kungl. Konsthögskolan skulle därför vilja föreslå att möjligheten 

att hyra ut bostäder vidgas till att innefatta även internationella ”free movers”. 

Kungl. Konsthögskolan stödjer att doktorander och gästforskare ingår i gruppen till vilka universitet och 

högskolor kan hyra ut bostäder, däremot skulle vi vilja se en annan skrivning gällande lärare. 

I promemorian sägs att målet är att lyckas rekrytera och behålla unga forskare, men vi anser att det är minst 

lika viktigt att kunna rekrytera internationellt framstående lärare till högskolan då det är en mycket viktig 

kvalitetsaspekt. Om det uppstår svårigheter kring boendesituationen riskerar vi att internationella lärare 

med hög kompetens tackar nej till jobberbjudanden. 

Adress Postadress Telefon E-post Internetadress 

Flaggmansvägen 1 Box 16315 08-614 40 00 info@kkh.se www.kkh.se 

Skeppsholmen 103 26 Stockholm 
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Datum Referens 
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Gällande lärare skulle det förslagsvis endast gälla internationella lärare som flyttar till Sverige för en 

anställning och under en övergångsperiod tills de har etablerat sig i landet. I det nuvarande förslaget till 

skrivning i promemorian kring anställda står ”har avlagt doktorsexamen eller nått motsvarande 

vetenskaplig kompetens”, här antar vi att det missats att lägga till ”eller konstnärlig kompetens”.

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Sara Arrhenius efter föredragning av chefen för Utbildnings- och 

forskningsenheten Anneli Hovberger. 

Studentkåren har beretts möjlighet till samråd. 

Sara Arrhenius 

Rektor 

Anneli Hovberger 

Enhetschef 
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